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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 دستگیری 60مرد
 در پرونده تعرض به دختر جوان 

60مرد هندی به اتهام آزار و اذیت یک دختر 18ساله دستگیر 
شدند.

به گزارش همشــهری به نقل از رسانه های هند، اوایل ژانویه 
امســال پلیس ایالت کرالا با شــکایتی هولناک روبه رو شد. 
شاکی دختری 18ســاله بود که ادعا می کرد از 5سال پیش 
مورد آزار و اذیت چندین مرد قرار گرفته است. این راز زمانی 
فاش شد که دختر جوان با مشاوری که برای بازدید از دانشگاه 
آنها آمده بود، درددل کرد. با راهنمایی مشاور، دختر جوان از 
عاملان تعرض شــکایت کرد و مأموران پلیس از همان زمان 
تحقیقات را آغاز کردند و در تحقیقات اولیه متوجه شــدند 
که وقتی شاکی 13ساله بوده توسط یکی از همسایگانش در 
روستای محل زندگی اش ربوده شده است. آن مرد از او عکس 
و فیلم های سیاه تهیه کرده بود و با آن فیلم ها از دختر اخاذی 

جنسی می کرد.
بررسی ها نشان داد در طول 5سال اخیر این دختر مورد تعرض 
60مرد قرار گرفته است. خانواده این دختر از کشاورزان فقیر 

روستا بودند و اطلاعی از این ماجرا نداشتند.
این دختر 18ساله به پلیس گفت که در این سال ها ده ها بار 
تهدید شده و او را مورد آزار و اذیت قرار داده اند. به گفته پلیس، 
برخی از مردان از کیلومترها دورتر و با سوءاستفاده از عکس ها 
و فیلم هایی که داشتند قربانی را مجبور می کردند که نزد آنها 
برود. بعد از شکایت دختر 18ساله، 58نفر از مردانی که به او 
تعرض کرده بودند دستگیر شــدند و 2نفر دیگر که متوجه 
شکایت دختر شده بودند، از کشور گریختند. به گفته پلیس 
برخی از افراد دستگیرشده متهم به قاچاق دختران هستند و 

تحقیقات در این پرونده هولناک ادامه دارد.

گروگانگیری مرگبار در بیمارستان
گروگانگیــری مرگبار 
در ایالت پنســیلوانیای 
آمریــکا از دیگــر اخبار 
حوادث رسانه های دنیا 

در روز گذشته بود.
به گزارش ســی ان ان، 
پلیــس  شــنبه  روز 
پنســیلوانیا در جریان 
یک گروگانگیــری در 
بیمارستانی در جنوب این ایالت قرار گرفت. با حضور مأموران 
در بیمارستان مشــخص شد که مردی مســلح به قسمت 
آی ســی یو رفته و چند نفر از کارکنان بیمارستان را گروگان 
گرفته است. در ادامه مشخص شد این مرد دیوژن آرکانجل 
نام دارد و 49ساله اســت. مأموران پلیس با گروگانگیر وارد 
مذاکره شدند و او که در جریان گروگانگیری 5نفر را مجروح 
کرده بود، از آی ســی یو بیرون آمد و شروع به تیراندازی کرد 
که در این بین به ضرب گلوله پلیس کشته شد. براساس گفته 
پلیس انگیزه این گروگانگیری مرگبار هنوز مشخص نیست و 

تحقیقات دراین باره ادامه دارد.

جنایت بر سر متلک پرانی
مردی که بر ســر متلک پرانی، جوانی را در اردبیل با ضربات 
چوب به قتل رسانده بود، پس از چند ماه زندگی مخفیانه در 

تهران دستگیر شد.
به گزارش همشهری، مهرماه امســال درگیری هولناکی در 
یکی از روســتاهای اردبیــل رخ داد. آن روز مردی جوان بر 
سر متلک پرانی با یکی از اهالی روستا درگیر شد و با ضربات 
چوب این مرد را به شدت مجروح کرد و پا به فرار گذاشت. مرد 
مجروح به بیمارستان منتقل شــد اما پس از گذشت 20روز 
جانش را از دست داد. به این ترتیب تحقیقات برای دستگیری 
عامل جنایت آغاز شد اما او پس از درگیری از روستا گریخته 
بود و کســی از مخفیگاهش خبر نداشــت. در این شرایط 
تحقیقات ادامه داشــت تا اینکه مدتی پیش، پلیس دریافت 
که مرد جوان پس از جنایت به تهران گریخته است. پرونده 

در اختیار کارآگاهان اداره دهم آگاهی تهران قرار گرفت و 
بررسی ها برای شناسایی مخفیگاه قاتل فراری شروع 
شد. کارآگاهان دریافتند که این مرد پس از فرار به 
تهران در خانه یکی از دوستانش مخفی شده است 

که با شناسایی این مخفیگاه، تیمی از مأموران 
راهی آنجا شــدند و قاتل فراری را دستگیر 
کردند. متهم در بازجویی های اولیه به جنایت 
اعتراف کرد و گفت: روز حادثه وقتی متوجه 
شــدم که مقتول به زنی که از آشنایان ما 
بود متلک پرانی کرده است، عصبانی شدم 
و با برداشتن چوب ســراغش رفتم و چند 
ضربه به او زدم و فرار کردم. مدتی بعد وقتی 
فهمیدم که وی جانش را از دست داده، راهی 
پایتخت شدم و در این مدت در خانه دوستم 
زندگی می کردم تا اینکه دستگیر شدم. پس از 
اعترافات متهم، از آنجا که جنایت در اردبیل رخ 
داده است، پرونده وی با قرار عدم صلاحیت به 

دادسرای جنایی اردبیل فرستاده شد.

بسته خبری خارجی

داخلی

خبر خوب

آموزش

جنایی

عملیات نجات در جاده چالوس 

به دنبال ســقوط بهمن در جاده چالــوس، مأموران پلیس 
15دستگاه خودرو و چندین مسافر را که گرفتار شده بودند، 
نجات دادند. به گزارش همشهری، این حادثه شامگاه شنبه 
در جاده چالوس پس از تونل کندوان رخ داد. سرهنگ احمد 
کرمی اسد، رئیس پلیس راه فراجا گفت: در پی بارش شدید 
برف و ســقوط بهمن در جاده چالوس، مسیر تهران-شمال 
در 2سمت به دلیل عدم ایمنی بسته شد. بااین حال متأسفانه 
تعدادی از رانندگان با وجود اطلاع رسانی های قبلی و انسداد 
مسیر توسط پلیس، به صورت غیرمجاز از مسیرهای فرعی 
وارد جاده شــدند. وی افزود: شامگاه شــنبه این رانندگان 
پس از عبور از تونل کندوان و رســیدن به محدوده خاکک، 
گرفتار سقوط بهمن شدند. در این حادثه 15دستگاه خودرو 
و چندده نفر از مسافران گرفتار شدند. کرمی اسد ادامه داد: 
خوشبختانه یکی از رانندگان گرفتار با پلیس تماس گرفت 
و موضوع را اطلاع رســانی کرد. بلافاصله تیم های امدادی از 
پلیس استان های مازندران و البرز به محل حادثه اعزام شدند 
و عملیات امدادرسانی را آغاز کردند. با تلاش نیروهای امدادی 
و پلیس، عملیات تا ســاعت 3بامداد ادامه داشــت و تمامی 

خودروها و مسافران از محل حادثه نجات یافتند.

آیا اسکرین شات مدرک است؟
 گاهی ممکن اســت 
تنها مدرکــی که برای 
اثبــات یک جــرم در 
اختیار داشــته باشید، 
اسکرین شــاتی باشد 
کــه از چت یــا پیامی 
در فضــای مجــازی 
تهیه کرده ایــد؛ اما آیا 
ایــن ســند، مدرکی 

محکمه پسند است؟ عاطفه نصرآبادی، وکیل پایه یک کانون 
وکلای دادگســتری دراین باره می گوید: اسناد الکترونیک، 
مثل امضا و قرارداد الکترونیک، جزو ادله الکترونیک محسوب 
می شوند. وی می افزاید: اسکرین شات از فیلم، عکس و چت 
هم در فضای مجــازی، برنامه هــا و نرم افزارهای تلفن های 
همراه طبق قانون از مصادیق ادله الکترونیکی بیان شده اند. 
نصرآبادی می گوید: در مــاده12 قانون تجارت الکترونیک، 
اسکرین شــات به عنوان ســند و مدرک اثبات دعوا مطرح 
شده اســت و به همین دلیل در مراجع قضایــی می توان از 
اسکرین شــات به عنوان ادله اثبات جرم استفاده کرد. طبق 
قانون تجارت الکترونیک، در زمان اختــلاف و دعوا، هر نوع 
پیام، صوت، تصویر و متن در موبایــل و رایانه، همچنین در 
نرم افزارهای ایرانی، برنامه های واتساپ، تلگرام و اینستاگرام 

می تواند به عنوان مدارک اثبات جرم مورد استناد قرار گیرد.
این وکیل می گوید: اگر اسکرین شات مربوط به برنامه های 
ایرانی باشد، قاضی دستور بررسی پیام های ردوبدل شده را 
می دهد. اما به دلیل اینکه سرور نرم افزارهای واتساپ، تلگرام 
و اینستاگرام در ایران وجود ندارد، شــخص می تواند برای 
اثبات جرم در اینگونه برنامه ها و نرم افزارها از چت و پیام های 
ردوبدل شده اسکرین شات تهیه کند و به عنوان مدرک برای 

اثبات جرم در اختیار مرجع قضایی قرار دهد.

شلیک خونین در ولنجک
پلیــس  کارآگاهــان 
آگاهی تهران در تعقیب 
موتورســوارانی هستند 
که با شــلیک دو گلوله 
مرد تهرانی را در منطقه 
ولنجک به شدت مجروح 
کــرده و گریخته اند. به 
گزارش همشهری، صبح 
دیروز ســاکنان یکی از 

خیابان های ولنجک با شــنیدن صدای گلوله وحشت زده از 
خانه هایشان خارج شــدند و همزمان مردی را دیدند که در 
مقابل خانه اش غرق در خون روی زمین افتاده بود. با گزارش 
همسایه ها، پلیس و اورژانس راهی محل حادثه شدند و مرد 
مجروح به بیمارستان انتقال یافت. همزمان تحقیقات پلیس 
آغاز و در بررسی های اولیه معلوم شد که مرد مجروح یکی از 
ساکنان محل بوده و هنگامی که از خانه خارج شده بود تا به 
محل کارش برود، هدف اصابت گلوله قــرار گرفت. عاملان 
جنایت 2موتورسوار بودند که پس از شلیک 2گلوله به این مرد 
متواری شده بودند. این در حالی است که حال مرد مجروح 
وخیم است و تلاش پزشــکان برای نجات جانش ادامه دارد. 
در همین حال تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی تهران برای 

شناسایی و دستگیری عاملان تیراندازی ادامه دارد.

پرونــده عاملان قتل دانشــجوی دانشــگاه تهــران با صدور 
کیفرخواست به دادگاه کیفری یک تهران فرستاده شد.

به گزارش همشــهری، تنها 5روز پس از دســتگیری 2سارق 
بی رحم که در جریان سرقت لپ تاپ و گوشی دانشجوی جوان 
دانشگاه تهران او را با ضربات چاقو به قتل رسانده بودند، پرونده 

آنها با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شد.
به گزارش همشهری، ماجرای قتل امیرمحمد خالقی، دانشجوی 
19ســاله دانشــگاه تهران از تلخ ترین حوادث روزهای اخیر 
در پایتخت بود. شامگاه چهارشــنبه، 24بهمن امیرمحمد که 
به گفته خانواده اش دانشجویی نابغه بود، با یک کوله پشتی که 
داخل آن گوشــی تلفن همراه و لپ تاپش بود در راه بازگشت 
به خوابگاه در کوی دانشــگاه، هدف حمله 2سارق موتورسوار 
قرار گرفت. ســارقان برای سرقت لپ تاپ و گوشی، امیرمحمد 
را با ضربات چاقو به قتل رساندند و پس از سرقت اموالش فرار 
کردند. از همان زمان بود که تحقیقات پلیس برای دستگیری 
آنها آغاز شد و در نهایت پس از 5روز تحقیقات، سارقان جنایتکار 
دستگیر شدند. احمد، عامل اصلی جنایت در بازجویی ها به قتل 

دانشــجوی جوان اعتراف کرد و گفت که پس از سرقت اموال 
مقتول، گوشــی او را به قیمت یک میلیون و 500 هزارتومان 
فروخته اســت. او توضیح داد: من در یکی از محله های جنوب 
پایتخت زندگــی می کنم اما خانواده ام اهل همدان هســتند. 
شب حادثه در محدوده پل گیشــا و امیرآباد پرسه می زدیم و 
به دنبال شکار طعمه بودیم که پسر جوان را دیدیم. او کوله پشتی 
همراهش بود که به سمتش رفتیم تا آن را سرقت کنیم. من که 

ترک نشین بودم از موتور پیاده شــدم و به سمت طعمه مورد 
نظرمان رفتم. او تا مرا دید، ترسید و شروع کرد به دویدن. امیر، 
دوســتم که راکب موتور بود به دنبالش رفت و او را از پشت سر 
گرفت تا من رسیدم. پسر جوان می گفت گوشی ام را بگیرید اما 
کیفم را نه. می گفت داخل لپ تاپش اطلاعات شخصی دارد که 
برایش مهم است. او گفت دانشجوست و مدام می گفت گوشی 
را ببرید اما لپ تاپ را نه. او به جدال با ما پرداخت تا لپ تاپش را 
بگیرد اما در آن لحظه امیر )راکب موتور( گفت بزن، بزن. من هم 

با چاقو 2ضربه به او زدم.
عاملان این جنایت چند روز پس از دســتگیری، صحنه قتل 
را بازسازی کردند و در نهایت روز گذشته پرونده آنها با صدور 
کیفرخواست به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. 
براساس این کیفرخواست متهم ردیف اول متهم به مباشرت در 
قتل عمدی و مشارکت در سرقت مقرون به آزار و همدستش 
متهم به معاونت در قتل عمدی از طریق تحریک متهم ردیف 
اول و زدن ضربات چاقو به مقتول و همچنین مشارکت در سرقت 

مقرون به آزار از مقتول هستند.

حادثه
2کوهنورد که از روز جمعه در ارتفاعات اشترانکوه مفقود و به سرنوشتی نامعلوم 

دچار شده بودند به طرز شگفت انگیزی از مرگ نجات پیدا کردند.
به گزارش همشهری، این دو کوهنورد که مجتبی قهیه ای و داوود بهرامی نام دارند 
روز جمعه راهی ارتفاعات ازنادر در اشترانکوه شدند. آنطور که اعلام شده هدف آنها انجام اسکی بود 
و در آخرین تماسی که روز جمعه داشتند اعلام کردند کمی دیرتر از موعد مقرر بازخواهند گشت، 
اما با گذشت بیش از 2روز هیچ خبری از آنها نشد. در این شرایط تیم های امداد و نجات هلال احمر از 
یک سو و کوهنوردان فدراسیون کوهنوردی از سوی دیگر عملیات جست وجو را آغاز کردند. بارش 
سنگین برف از یک سو و دمای منفی 30درجه از سوی دیگر عملیات را با دشواری مواجه کرده بود. 
با وجود این گروه های امدادی همه امکانات خود را برای یافتن دو کوهنورد مفقود شده آغاز کردند.

با گذشــت 2روز از آخرین تماس دو کوهنورد به نظر می رســید آنها در راه بازگشت گرفتار بهمن 
شده اند، با وجود این عصر دیروز )یکشنبه( اتفاق عجیبی افتاد. مجتبی قهیه ای و داوود بهرامی که از 
جبهه شمالی به ازنادر صعود کرده بودند از جبهه جنوبی که مسیری سخت گذر است خود را به اطراف 
دریاچه گهر رسانده و از مرگ نجات پیدا کردند. این دو کوهنورد خبره با درنظر گرفتن این نکته که در 
مسیر شمالی احتمال سقوط بهمن وجود دارد مسیر خود را تغییر داده و از مسیر جنوبی بازگشتند.

محمد قدمی، مدیرعامل هلال احمر لرستان  با تأیید این خبر گفت: 5 تیم  امداد و نجات پس از دریافت 

گزارش مفقودی این دو کوهنورد، عملیات جست وجو را در مناطق صعب العبور اشترانکوه آغاز کردند 
و پس از ساعت ها با تلاش نیروهای امداد کوهستان، این افراد در نزدیکی دریاچه گهر شناسایی و 
نجات داده شدند. به گفته او حال عمومی کوهنوردان مساعد گزارش شده و پس از دریافت کمک های 

اولیه، به منطقه امن منتقل شدند.

بازگشت از یک قدمی مرگ در اشترانکوه

کیفرخواست قتل عمد در پرونده قاتل جوان دانشجو

3برادر با تشــکیل باند تبهکاری به شــکل 
سازماندهی شــده، هروئین و شیشه به کشور 
قاچــاق و در اســتان های مختلــف توزیع 
می کردند. هرچند آنها در مــدت کوتاهی از 
این راه به ثروتی افسانه ای دست پیدا کردند، 
اما سرانجام دستگیر و با رأی دادگاه به اعدام 

محکوم شدند.
به گزارش همشهری، از مدتی قبل مأموران 
پلیس در بندرعبــاس در جریان فعالیت یک 
باند قاچاق مواد مخدر قرار گرفته بودند. پیش 
از این پلیس و مأموران اداره اطلاعات ضربات 
مهلکی را به شبکه های ترانزیت مواد مخدر وارد 
کرده بودند. این باندها اغلب در زمینه واردات 
محموله های ســنگین تریاک فعال بودند و 
محموله ها را از طریق مرزهای آبی و زمینی به 
بندرعباس می رساندند و با استفاده از شبکه ای 
که داشــتند به اســتان ها و حتی کشورهای 

مختلف قاچاق می کردند.

در تعقیب قاچاقچیان

اطلاعات رســیده درباره شبکه قاچاق جدید 
حاکی از این بود که اعضــای این باند به طور 
حرفه ای و خــاص هروئین و شیشــه قاچاق 
و به دلیل ارزش زیــاد این مــواد از خودرو و 
شناورهای ســبک برای حمل و جابه جایی 
محموله ها استفاده می کنند. شگرد آنها به این 
شکل بود که محموله ها را هم به شکل زمینی 
و هم از راه دریا به وسیله خودروها و شناورها 
از افغانستان وارد کشــور می کنند و از طریق 
اعضای بانــد که هر کدام وظیفه مشــخصی 
دارند محموله دست به دســت می شود تا به 

بندر برسد.
آنطور که اطلاعات رسیده نشان می داد بخشی 
از این محموله ها، به خصوص محموله شیشه در 
بندرعباس توزیع و بخش عمده آن به خصوص 
محموله های هروئین به اســتان های فارس، 
کرمان، سیســتان و بلوچســتان و... قاچاق 
می شــد. نکته مهم درباره این باند اســتفاده 
اعضــای آن از پیام رســان های خارجی بود. 
به طوری که آنها همه هماهنگی ها درخصوص 
محموله ها و حتی مشــخص کردن لوکیشن 
تحویل مواد را از طریق پیام رســان ها انجام 

می دادند.

ثروت افسانه ای

هرچه تحقیقات دربــاره این بانــد ادامه پیدا 
می کرد، اطلاعات تازه تری درباره گردانندگان 
آن به دست می آمد. شواهد به دست آمده نشان 
می داد اعضای اصلی این باند 3برادر هســتند 
که از راه قاچاق مواد مخدر به ثروتی افسانه ای 
دســت پیدا کرده اند. آنها در مــدت کوتاهی 
توانســته بودند از راه قاچاق مواد مخدر املاک 
زیــادی خریداری کنند. آنهــا همچنین چند 
دستگاه خودروی لوکس خارجی خریده بودند 

و بررســی ها حاکی از آن بود که مبالغ 
زیادی پول نقد و چنــد کیلو طلا نیز 
ازجمله دارایی های شــان است. آنها 

که تا پیــش از این زندگی عادی 
داشتند بعد از شروع به قاچاق 
مواد مخــدر زندگی شــان 
تغییر کرده وخانه هایشــان 
 اعیانی شده بود. این 3 برادر

 هــر از گاهی بــا پول های 
به دســت آمــده از راه مواد 
لاکچــری  مهمانی  هــای 
می گرفتند، غافل از اینکه مدتی 
است تحت نظر قرار دارند.بعد از 
آنکه مأموران به اطلاعات کاملی 
از اعضــای این باند دســت پیدا 
کردند، با مجــوز قضایی عملیات 
دستگیری قاچاقچیان کلید خورد. 
مأموران در عملیاتی مشــترک و 
همزمــان در چنــد نقطه موفق 
شدند 3برادر قاچاقچی را همراه 

با شمار دیگری از اعضای این باند دستگیر کنند.
در جریــان این عملیات30 واحد مســکونی و 
تجاری به متراژ تقریبی 2هزارمترمربع، قریب به 
30 کیلو طلا، 14 دستگاه خودرو لوکس خارجی 
شامل تویوتا لندکروزر، لکســوس و هیوندای 
ســانتافه، همچنین 2۷ میلیارد ریال وجه نقد 
و تعدادی گوشــی تلفن همــراه گران قیمت 
کشف شد. در ضمن معلوم شد اعضای این باند 
به تازگی محموله 124کیلویی شیشه را وارد و در 

بندرعباس توزیع کرده اند.

خط پایان

همه شــواهد و مدارک به دســت آمده علیه 
اعضای این باند بود. در این شــرایط پرونده با 
صدور کیفرخواست به دادگاه انقلاب اسلامی 
بندرعباس فرستاده شد. دادگاه پس از بررسی 
محتویات پرونده و دفاعیات متهمان 3سرکرده 
باند را به اعدام و ســایر اعضای شبکه را نیز به 
حبس های طولانی و پرداخــت جزای نقدی 
محکوم کــرد. مجتبی قهرمانــی، رئیس کل 
دادگســتری اســتان هرمزگان در این باره 
گفت:  اعضای این باند به صورت تخصصی 
در زمینه خرید و فروش هروئین و شیشه 
فعالیت داشتند که در این خصوص 
31 کیلوگرم هروئین و شیشه از 
آنها کشف شــد. او ادامه داد:  
اعضای این شــبکه با عواید 
حاصل از فروش مواد مخدر 
اقدام به ســرمایه گذاری در 
بخش های مختلــف کرده 
بودنــد و ده ها ســاختمان 
مســکونی و تجاری، زمین، 
خودروهای لوکس و مقادیر 
قابــل توجهــی طــلا از آنها 
کشف شده اســت.  براساس آمار 
و بررسی های انجام شده امسال و سال 
گذشته، دادگستری اســتان هرمزگان 
رتبه برتر کشور را در ضربه به بنیان های 
مالی قاچاقچیان مواد مخدر در سطح کشور 
کسب کرده است که تداوم این امر در سال 

پیش رو نیز با جدیت ادامه خواهد داشت.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

دختر 18ساله 6زندگی بخشید
خانواده دختر 18ساله ای که دچار مرگ مغزی شده بود اعضای بدن او را به 6بیمار نیازمند اهدا کردند. این دختر 
اهل کاشمر که زینب قربان نیای اوندری نام داشت، چند روز قبل براثر حادثه دچار مرگ مغزی شد و خانواده او 
در بیمارستان منتصریه مشهد، کبد، کلیه، پانکراس، قرنیه  و بخشی از پوست او را به بیماران نیازمنداهدا کردند.

بخشش قاتل در یک قدمی چوبه دار
مردی که به اتهام قتل عمدی به قصاص محکوم شده بود با اعلام گذشت اولیای دم از طناب دار نجات پیدا کرد. 
به  گفته ناصر عتباتی، رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی همه مراحل قانونی برای اجرای حکم طی شده 

و قرار بود حکم اجرا شود، اما با تلاش مسئولان اجرای احکام ارومیه اولیای دم حاضر به بخشش قاتل شدند.
اهدای عضو

بخشش

3عضو یک باند خانوادگی قاچاق مواد مخدر پس از محاکمه به مرگ محکوم شدند

اعدام برای برادران قاچاقچیاعدام برای برادران قاچاقچی

باند برادران قاچاقچی نخســتین شــبکه  قاچاق 
مواد مخدر نیست که در سال های اخیر در جنوب کشور منهدم شده است. 
پیش از این چندین باند قاچاق مواد مخدر که سرکردگان آنها به ثروت های 

افسانه ای دست پیدا کرده بودند دستگیر و مجازات شده اند.

تمساح خلیج فارس
یکی از مشهورترین قاچاقچیان جنوب کشور جوانی به نام عیسی بود که 
به تمساح خلیج فارس مشهور شده بود. او در 2سال حدود 2 هزار میلیارد 
تومان گردش مالی و فعالیت  گسترده ای در زمینه قاچاق مواد مخدر داشت. 
در شــرایطی که او در حال برنامه ریزی برای قاچاق 100تن مواد مخدر به 
کشور بود دستگیر و پس از مصادره ثروت افسانه ای اش که از راه قاچاق 

مواد مخدر به دست آمده بود اعدام شد.

قورباغه مکران
یکی دیگر از قاچاقچیان مشــهور که چند سال پیش اعدام شد، فردی 
بود که لقب قورباغه مکران را برای خــودش انتخاب کرده بود. او که در 
بازجویی های اولیه به قاچاق 800تن مواد مخــدر اعتراف کرد ازجمله 
پولدارترین قاچاقچیان مواد مخدر ایران بود که در جریان بررسی ها از او 
100منزل مسکونی در شهرهای مختلف ازجمله: زاهدان، تهران و  مشهد 
کشف شد. او هنگام دستگیری 15میلیارد تومان پول نقد در خانه داشت.

باند صاعقه
صاعقه نام باند دیگری است که بررسی ها نشان می دهد بزرگ ترین باند 
تاریخ قاچاق مواد مخدر کشور است که سرکردگان آن به اعدام محکوم 
شدند. اعضای این باند قریب به 2هزار تن مواد مخدر را قاچاق کرده بودند 
که در نهایت70نفر از آنها دستگیر و 7عضو اصلی به اعدام محکوم و 5 نفر 
هم فوت یا تبرئه شدند. همچنین 110ملک مسکونی و تجاری، 30دستگاه 

خودرو و 2فروند لنج از این باند به نفع دولت ضبط شد.

سلاطین قاچاق مواد مخدرمکث

2کوهنورد نجات یافته


